АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2021 № 415
 г. Велиж

 (
О внесении изменений в
муниципальную программу «
Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

Велижское городское поселение
»
)

В связи с изменением сроков реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Велижское городское поселение», руководствуясь ст. 29, ст. 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Велижское городское поселение», утвержденную постановлением от 12.12.2016 № 799 (в редакции от 21.11.2017 № 668, от 23.10.2018 № 497, от 29.11.2019 № 579, от 14.08.2020 № 364, от 23.03.2021 № 127) (далее – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте программы:
а) строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2021-2024 годы

б) строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет бюджета муниципального образования «Велижское городское поселение». Общий объем финансирования программы составляет 208,0 тыс. рублей.
В том числе:
2021 год - 52,0 тыс. рублей;
2022 год - 52,0 тыс. рублей;
2023 год - 52,0  тыс. рублей;
2024 год - 52,0 тыс. рублей.

в) строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение удельного веса населения городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, к 2024 году до 18,5 процентов от общей численности населения городского поселения

2) в пункте 2 абзацы 7 - 9 изложить в следующей редакции: «При реализации мероприятий программы в полном объеме показатель систематических занятий населения физической культурой и спортом предполагается увеличить до 18,5% к 2024 году.
Таблица 1
Целевые показатели
реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Велижское городское поселение»

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель  муниципальной  программы

	1.
	Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	16,5
	17
	17,5
	18,5
	18,5

	2.
	Увеличение количества соревнований в муниципальном образовании «Велижское городское поселение»
	Ед.
	8
	9
	9
	10
	10

Для достижения конечных результатов реализации муниципальной программы будет увеличиваться количество соревнований в муниципальном образовании «Велижское городское поселение» с 9 в 2021 году до 10 в 2024 году, а также будет усилена пропаганда здорового образа жизни для населения посредством размещения информационных материалов в СМИ, в социальных сетях: вконтакте, instagram, и др.
Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2024 гг.»;
3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет местного бюджета. Общий объем финансирования программы составляет 208,0 тыс. рублей в том числе:
2021 год - 52,0 тыс. рублей;
2022 год - 52,0 тыс. рублей;
2023 год - 52,0 тыс. рублей;
2024 год - 52,0 тыс. рублей.»;
4) приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
                к муниципальной программе
«Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании
Велижское городское поселение»

План
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры
и спорта в муниципальном образовании
«Велижское городское поселение»

	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источник финансового   обеспечения

	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период
(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год
 и плановый период

	всего
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	1.Развитие физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в муниципальном образовании «Велижский район»

	1.1.
	Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Отдел по культуре и спорту, Отдел образования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	17
	17,5
	18,5
	18,5

	1.2
	Увеличение количества соревнований в муниципальном образовании «Велижское городское поселение»
	Отдел по культуре и спорту, Отдел образования

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	9
	9
	10
	10

	1.3.
	Проведение городских спортивных соревнований
	Отдел по культуре и спорту, Отдел образования

	Бюджет муниципального образования «Велижское городское поселение» (далее – Бюджет МО «Велижское городское поселение»)
	128
	32
	32
	32
	32

	Итого по основному первому мероприятию муниципальной программы
	Отдел по культуре и спорту, Отдел образования
	Бюджет МО «Велижское городское поселение»
	128
	32
	32
	32
	32

	2. Развитие физической культуры по месту работы, жительства и отдыха населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.1
	Организация работы с трудовыми коллективами организаций всех форм собственности по привлечению их работников к участию в спортивных мероприятиях
	Отдел по культуре и спорту
	Бюджет МО «Велижское городское поселение»
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Информационное сопровождение спортивной жизни в муниципальном образовании «Велижское городское поселение»

	3.1
	Освещение в районной газете «Велижская новь» и в других СМИ прошедших спортивных мероприятий
	Отдел по культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Укрепление материально-технической базы

	4.1
	Приобретение спортивной формы и инвентаря
	Отдел по культуре и спорту
	Бюджет МО «Велижское городское поселение»
	80
	20
	20
	20
	20

	Итого по программе

	208
	52
	52
	52
	52

».
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за ходом реализации муниципальной программы возложить на начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район» В.К. Краснощекова.

Глава муниципального образования
«Велижский район»

                                  Г.А. Валикова

	Исп.  главный специалист отдела по культуре и спорту
Грибкова В.В. ______ «___»____2021 г.
	Разослать: дело, прокурору, юристу, отдел по культуре, отдел образования, фин.управление.

	Визы:

	1. Главный специалист-юрист
Лукашевич С.В._______  «___»_____ 2021 г.

2. Управляющий делами

	Васильева Л.С.________«___»______2021 г.

3. Заместитель Главы муниципального образования
Шаловская Е.А.______ «____»______2021 г.
	[bookmark: _GoBack]